
ỦY BAN NHÂN DÂN     

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số: 1383/QĐ-UBND   Bình Định, ngày 28 tháng 4 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách trí thức được tôn vinh danh hiệu “Trí thức 

tiêu biểu về khoa học - công nghệ tỉnh Bình Định” lần thứ IV, năm 2022 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1784/QĐ-UBND ngày 25/5/2015 của UBND tỉnh 

về việc ban hành Quy chế xét chọn và tôn vinh danh hiệu “Trí thức tiêu biểu về 

khoa học - công nghệ tỉnh Bình Định”; 

Căn cứ Quyết định số 4544/QĐ-UBND ngày 16/12/2015; Quyết định số 

932/QĐ-UBND ngày 18/3/2020 của UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số 

nội dung tại Quyết định số 1784/QĐ-UBND ngày 25/5/2015 của UBND tỉnh về 

việc ban hành Quy chế xét chọn và tôn vinh danh hiệu “Trí thức tiêu biểu về 

khoa học - công nghệ tỉnh Bình Định”; 

Theo đề nghị của Hội đồng xét chọn “Trí thức tiêu biểu về khoa học - 

công nghệ tỉnh Bình Định” lần thứ IV năm 2022 tại Tờ trình số 06/TTr-LHH/HĐXC 

ngày 21/4/2022. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Danh sách 59 cá nhân là trí 

thức được tôn vinh danh hiệu “Trí thức tiêu biểu về khoa học - công nghệ tỉnh 

Bình Định” lần thứ IV, năm 2022. 

Điều 2. Giao Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh chủ trì, phối 

hợp với Sở Khoa học và Công nghệ, Hội đồng xét chọn “Trí thức tiêu biểu về 

khoa học - công nghệ tỉnh Bình Định” lần thứ IV, năm 2022 và các cơ quan, đơn 



vị có liên quan tổ chức thực hiện việc trao tặng cho các cá nhân có tên tại Điều 1 

Quyết định này. 

Tiền thưởng cho các cá nhân được tôn vinh là 7.450.000 đồng/người (theo 

Công văn số 1663/UBND-VX ngày 01/4/2022 của UBND tỉnh về kinh phí triển 

khai xét chọn và tôn vinh danh hiệu “Trí thức tiêu biểu về khoa học - công nghệ 

tỉnh Bình Định” lần thứ IV, năm 2022). 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Khoa học và 

Công nghệ, Tài chính; Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh; 

Chủ tịch Hội đồng xét chọn “Trí thức tiêu biểu về khoa học - công nghệ tỉnh 

Bình Định” lần thứ IV năm 2022; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và 

các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 

ngày ký./ 

 
  

                  KT. CHỦ TỊCH 

         PHÓ CHỦ TỊCH 

 

           Lâm Hải Giang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH TÔN VINH “TRÍ THỨC TIÊU BIỂU VỀ KHOA HỌC -   

CÔNG NGHỆ TỈNH BÌNH ĐỊNH” LẦN THỨ IV NĂM 2022 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 1383/QĐ-UBND                   

ngày 28 tháng 4 năm 2022 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

STT Tác giả Chức vụ Đơn vị công tác 

I 
TRÍ THỨC ĐẠT GIẢI THƯỞNG HỒ CHÍ MINH VỀ KHOA HỌC CÔNG 

NGHỆ LẦN THỨ 6, NĂM 2021 

1 Ông Lê Văn Dư  Tổng Giám đốc  
Công ty TNHH Giống 

gia cầm Minh Dư 

II 
NHÓM TRÍ THỨC ĐƯỢC PHONG TẶNG DANH HIỆU CAO QUÍ CỦA 

NHÀ NƯỚC 

A DANH HIỆU THẤY THUỐC NHÂN DÂN 

1 
Thầy thuốc Nhân dân, BSCK2  

Phạm Văn Phú 

Trưởng khoa 

Khoa Ngoại tổng 

hợp 

Bệnh viện Đa khoa tỉnh 

Bình Định 

2 
Thầy thuốc Nhân dân, BSCK2 

Hoàng Văn Khả 

Trưởng khoa 

Khoa Ngoại tiết 

niệu 

Bệnh viện Đa khoa tỉnh 

Bình Định 

B DANH HIỆU THẦY THUỐC ƯU TÚ 

1 Thầy thuốc ưu tú, TS. BS Vũ Tuấn Anh  Giám đốc  

Bệnh viện Phong Da 

liễu Trung ương Quy 

Hòa 

2 
Thầy thuốc ưu tú, TS. BS  

Võ Bảo Dũng  
Phó Giám đốc  

Bệnh viện Đa khoa tỉnh 

Bình Định 

3 
Thầy thuốc ưu tú, ThS. BSCK2 

Phạm Thị Hoàng Bích Dịu 

Trưởng phòng 

Phòng Khoa học 

đào tạo 

Bệnh viện Phong Da 

liễu Trung ương Quy 

Hòa 

4 Thầy thuốc ưu tú, TS. BS Trần Đình Đạt  Hiệu trưởng  
Trường Cao đẳng Y tế 

Bình Định 

5 
Thầy thuốc ưu tú, BSCK2 Hà 

Thị Phi Điệp 

Nguyên Trưởng 

khoa 

Khoa Thần kinh 

Bệnh viện Đa khoa tỉnh 

Bình Định 

6 
Thầy thuốc ưu tú, ThS  

Đỗ Trí Đức 

Trưởng phòng 

Phòng Nghiệp vụ 

Y  

Sở Y tế Bình Định 

7 
Thầy thuốc ưu tú, DSCK1 Phan 

Thị Mỹ Hoàng 

Nguyên Phó 

Trưởng phòng 

Phòng kiểm 

nghiệm 

Công ty Cổ phần Dược 

Trang thiết bị y tế Bình 

Định 



8 
Thầy thuốc ưu tú, DSCK1 

Bạch Hồng 

Quản đốc phân 

xưởng 

thuốc viên 

Công ty Cổ phần Dược 

Trang thiết bị y tế Bình 

Định 

9 
Thầy thuốc ưu tú, BSCK2 

Nguyễn Khánh Hòa 

Giám đốc 

Trung tâm đào tạo 

- Chỉ đạo tuyến 

Bệnh viện Phong Da 

liễu Trung ương Quy 

Hòa 

10 
Thầy thuốc ưu tú, BSCK2 Đinh 

Thị Ái Liên 

Trưởng khoa 

Khoa Bệnh nhiệt 

đới 

Bệnh viện Phong Da 

liễu 

Trung ương Quy Hòa 

11 
Thầy thuốc ưu tú, BSCK2 Bùi 

Thị Hồng Nhụy 

Phụ trách 

Khoa Da tổng hợp 

Bệnh viện Phong Da 

liễu Trung ương Quy 

Hòa 

12 

Thầy thuốc ưu tú, BSCK1  

Võ Ngọc Phải 
 

Phó giám đốc  

Bệnh viện Y học cổ 

truyền và Phục hồi 

chức năng Bình Định 

13 
Thầy thuốc ưu tú, BSCK1  

Võ Văn Phúc 

Trưởng khoa 

Khoa Khám đa 

khoa - Cấp cứu 

Bệnh viện Y học cổ 

truyền và Phục hồi 

chức năng Bình Định 

14 
Thầy thuốc ưu tú, BSCK2 

Nguyễn Văn Quang  
Chi cục trưởng 

Chi cục Dân số - Kế 

hoạch hóa gia đình 

Bình Định 

15 Thầy thuốc ưu tú, BSCK2 

Phan Thanh Sơn  
Giám đốc  Trung tâm Y tế huyện 

16 
Thầy thuốc ưu tú, BSCK2  

Vũ Bá Toản  
Phó Giám đốc  

Bệnh viện Phong Da 

liễu Trung ương Quy 

Hòa 

17 Thầy thuốc ưu tú, TS. BS 

Nguyễn Thế Toàn 

Trưởng phòng 

Phòng Kế hoạch 

tổng hợp 

Bệnh viện Phong Da 

liễu Trung ương Quy 

Hòa 

18 
Thầy thuốc ưu tú, BSCK2 

Châu Văn Tuấn  
Giám đốc  

Bệnh viện Lao và 

Bệnh phổi tỉnh Bình 

Định 

III 
NHÓM TRÍ THỨC ĐƯỢC PHONG TẶNG DANH HIỆU NHÀ GIÁO ƯU 

TÚ 

1 Nhà giáo ưu tú, PGS.TS  Nguyên Phó Hiệu Trường Đại học Quy 



Đinh Thanh Đức trưởng Nhơn 

2 
Nhà giáo ưu tú, PGS.TS  

Đỗ Ngọc Mỹ  
Hiệu trưởng  

Trường Đại học Quy 

Nhơn 

3 
Nhà giáo ưu tú, PGS.TS  

Thái Thuần Quang 

Trưởng bộ môn 

Giải tích, Khoa 

Toán và thống kê 

Trường Đại học Quy 

Nhơn 

4 
Nhà giáo ưu tú, Cử nhân  

Đinh Thị Hòa Bình 

Tổ trưởng 

chuyên môn 

Trưởng Tiểu học Mỹ 

An, huyện Phù Mỹ 

5 
Nhà giáo ưu tú, ThS  

Nguyễn Bùi Thùy Linh 

Tổ phó chuyên 

môn Tổ Ngoại 

ngữ 

Trường Trung học 

Phổ thông số 1Tuy 

Phước, tỉnh Bình 

Định 

6 
Nhà giáo ưu tú, ThS  

Lê Thanh Trúc 

Nguyên Hiệu 

trưởng Trường 

Cao đẳng Bình 

Định 

Trường Cao Đẳng 

Bình Định 

IV 
NHÓM TRÍ THỨC ĐẠT TIÊU CHUẨN CHỨC DANH GIÁO SƯ, PHÓ 

GIÁO SƯ 

1 PGS. TS Nguyễn Ngọc Tiến  
Trưởng bộ môn 

Kế toán  
Trường Đại học Quy 

V NHÓM TRÍ THỨC CÓ ĐỀ TÀI, DỰ ÁN CẤP NHÀ NƯỚC, CẤP TỈNH 

1 
PGS.TS Nguyễn Thị Mộng Điệp 

Trưởng bộ môn 

Sinh học Ứng 

dụng, Khoa Khoa 

học tự nhiên 

Trường Đại học Quy 

Nhơn 

2 TS Lại Đình Hòe  
Nguyên Phó Viện 

trưởng 

Viện Khoa học Kỹ 

thuật Nông nghiệp 

Duyên hải Nam 

Trung bộ 

3 TS Hoàng Nhật Hiếu  

Giảng viên Khoa 

Khoa học tự 

nhiên 

Trường Đại học Quy 

Nhơn 

4 PGS. TS Vũ Thị Ngân  Giảng viên cao Trường Đại học Quy 



cấp Khoa Khoa 

học tự nhiên 

Nhơn 

5 PGS. TS Nguyễn Tiến Trung 

Trưởng phòng 

Phòng Khoa học 

Công nghệ và 

Hợp tác quốc tế 

Trường Đại học Quy 

Nhơn 

6 TS Nguyễn Hữu Xuân 

Trưởng phòng 

Phòng Hành 

chính - Tổng hợp 

Trường Đại học Quy 

Nhơn 

7 
Thầy thuốc nhân dân, ThS 

Phạm Thị Thanh Hương  
Tổng giám đốc 

Công ty Cổ phần 

Dược Trang thiết bị y 

tế Bình Định 

8 ThS Đào Mai Hương  

Nhân viên Phòng 

nghiên cứu phát 

triển 

Công ty Cổ phần 

Dược Trang thiết bị y 

tế Bình Định 

9 DSCK1 Tạ Thị Thúy Hường  

Trưởng phòng 

Phòng đảm bảo 

chất lượng 

Công ty Cổ phần 

Dược Trang thiết bị y 

tế Bình Định 

10 DSCK1Võ Thị Thu Hiền  

Nhân viên Phòng 

nghiên cứu phát 

triển 

Công ty Cổ phần 

Dược Trang thiết bị y 

tế Bình 

Định 

11 ThS Trần Đình Khải  

Trưởng phòng 

Phòng Kiểm 

nghiệm 

Công ty Cổ phần 

Dược Trang thiết bị y 

tế Bình Định 

12 ThS Bành Thị Ngọc Quỳnh  
Phó tổng giám 

đốc 

Công ty Cổ phần 

Dược Trang thiết bị y 

tế Bình Định 

13 PGS. TS Đinh Công Hướng  
Giảng viên cao 

cấp  

Trường Đại học Quy 

Nhơn 

14 ThS Lê Hồng Linh 

Phụ trách Trạm 

nghiên cứu thực 

nghiệm khoa học 

và công nghệ 

Trung tâm Thông tin 

- Ứng dụng Khoa học 

và Công nghệ, Sở 

Khoa học và Công 



nghệ Bình Định 

VI 
NHÓM TRÍ THỨC ĐẠT GIẢI THƯỞNG SÁNG TẠO KHOA HỌC CÔNG 

NGHỆ VIỆT NĂM 2021 

1 PGS.TS Nguyễn Thị Vương Hoàn 

Giảng viên cao 

cấp Khoa Khoa 

học tự nhiên 

Trường Đại học Quy 

Nhơn 

2 ThS.KTS Lê Phương  
Chủ tịch Hội 

đồng thành viên  

Công ty TNHH 

T.M.N 

VII 
NHÓM TRÍ THỨC ĐẠT GIẢI THƯỞNG HỘI THI SÁNG TẠO KỸ 

THUẬT TOÀN QUỐC VÀ TỈNH BÌNH ĐỊNH NĂM 2020 - 2021 

1 ThS Đặng Minh Tấn  
Chi cục Quản lý 

đất đai  

Sở Tài nguyên và 

Môi trường Bình 

Định 

2 TS Đỗ Phương Anh  Hiệu trưởng  

Trường THPT Trần 

Cao Vân, thành phố 

Quy Nhơn 

3 ThS Tạ Thị Huy Phú  Nghiên cứu viên 

Viện KHKT Nông 

nghiệp Duyên Hải 

Nam Trung Bộ 

4 ThS Lê Ngọc Vịnh 

Phó trưởng phòng 

Phòng Giáo dục 

trung học 

Sở Giáo dục và Đào 

tạo Bình Định 

5 ThS Nguyễn Văn Châu  
Chủ tịch 

Hội đồng quản trị 

Công ty Cổ phần Cấp 

thoát nước Bình Định 

6 BSCK2 Phan Nam Hùng  

Phó trưởng khoa 

Khoa Nội tim 

mạch 

Bệnh viện Đa khoa 

tỉnh Bình Định 

7 ThS Huỳnh Xuân Lâm  Giáo viên  

Trường THPT số 1 

Tuy Phước, tỉnh Bình 

Định 

8 ThS Võ Hữu Thiện  Chánh Văn phòng  
Sở Xây dựng tỉnh 

Bình Định 

9 ThS Trương Thị Thuận  Nghiên cứu viên  Viện KHKT Nông 



nghiệp Duyên hải 

Nam Trung bộ 

10 ThS Nguyễn Quốc Vỹ 

Giám đốc Trung 

tâm Tư vấn tuyển 

sinh và quan hệ 

doanh nghiệp 

Trường Cao đẳng Kỹ 

thuật Công nghệ Quy 

Nhơn 

11 ThS Dương Minh Quang  Tổng Giám đốc  
Công ty Cổ phần xây 

dựng 47 

12 KS. Lương Thanh Long  
Giảng viên Khoa 

Điện tử - Tin học 

Trường Cao Đẳng Kỹ 

thuật Công nghệ Quy 

Nhơn 

13 Cử nhân Huỳnh Duy Thủy  
Tổ Toán Tổ 

trưởng - tin  

Trường THPT 

Chuyên Chu Văn An, 

huyện Hoài Nhơn 

14 ThS.BSCK2 Nguyễn Văn Trung 

Trưởng khoa 

Khoa Nội thần 

kinh 

Bệnh viện Đa khoa 

tỉnh Bình Định 

15 ThS Hà Minh Trọng  Giáo viên 

Trường THPT 

chuyên Lê Quý Đôn, 

thành phố Quy Nhơn 
 

 


		ttthcb@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-26T08:11:26+0700




